COMITE DE SELECCION

UGEL CHUCUITO JuLl

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMINETO DE SELECCION POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL-CH-JICS (PRIMERA
CONVOCATORIA) PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA LA
DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS (DIGERE) DOTACION - 2024 y DISTRIBUCION DE KITS DE
MATERIAL FUNGIBLE, MATERIAL DE OFICINA, ENSENANZA Y LIMPIEZA A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS
DE NIVEL INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR Y PROGRAMAS EDUCATIVOS NO ESCOLARIZADO
(PRONOEI) DEL AMBITO DE LA UGEL CHUCUITO JULI - REGION PUNQ, =====z==============z=ssssssssass

En la ciudad de Juli, siendo las 13:20 horas del dia 15 del mes de Febrero del 2024, en la oficina de Area de Gestion
Pedagdgica — AGP, ubicado en JR. 14 de septiembre N° 229, provincia de Chucuito Juli Regién Puno; reunidos los
miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Directoral N° 0299-2024-UGEL-CH-J, encargado de
la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion hasta la culminacion de la Adjudicacion
Simplificada N° 001-2024-UGEL-CH-JICS, cuyo objeto de contratacion es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
TRANSPORTE TERRESTRE PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS (DIGERE) DOTACION - 2024
y DISTRIBUCION DE KITS DE MATERIAL FUNGIBLE, MATERIAL DE OFICINA, ENSENANZA Y LIMPIEZA A LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL INICIAL, PRIMARIA, SECUNDARIA - EBR Y PROGRAMAS EDUCATIVOS
NO ESCOLARIZADO (PRONOEI) DEL AMBITO DE LA UGEL CHUCUITO JULI - REGION PUNO. A fin de admitir las
ofertas y otorgar la buena pro en acto privado, de corresponder. == === ===

Acto seguido el Comité de Seleccion deja en constancia que todo lo actuado y etapas que corresponde al desarrollo del
presente procedimiento de seleccion y se encuentra registrada en el sistema electronico SEACE y las empresas que se
registraron en forma electronica son los siguientes: =

Proveedar con RUC

10013280903

PAREDES MAMANI EFRATN DAVID

Vilido

13/02/2024
Proveedor conRUC 20448485464  SERVICIOS MULTIPLES JOVENES DE LA RUTA ELRL 12/02/1024 Vlide
Proveedorcon RUC 20404170262 1 & P CONSTRUCTORES GEKERALES SAC 00/02/2024 Vslido
ProvesdorconRUC 20542740122  EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES ANDAMARCA PERL SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA  12/02/2024 Viiido
ProvedorconRUC 20602816924  SERVICIOS AMBIENTALES Y LOGISTIC CORREA S.A.C 09/02/2024 Vilide
Proveedor conRUC 20607645524  SERGENCOR CONTRATISTAS & SERVICIOS ELR.L 11/02/2024 Valida
ProveedorconRUC 20611499591  TVT GONTRATISTAS ELR.L. 07/02/2024 Vilido

Acto seguido se procede a la verificacion de los postores que presentaron sus ofertas a través del SEACE
electronicamente, de acuerdo a las reglas establecidas en las bases integradas, el Organo Encargado de las
Contrataciones reviso la relacion y verifico que de los Siete (07) participantes registrados, presentaron su propuesta dos

(02) participantes y son los siguientes, ============ EE === === ===

0013280903 | PAREDES MAMANI EFRAIN DAV ido | PRESENTO
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES ANDAMARCA PERU —
2 | 20542749122 | 5noiEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido PRESENTQ

Se inicia procediendo a la impresion de las ofertas, los cuales forman parte del expediente de contratacion del
procedimiento de seleccion en mencion, para verificar el cumplimiento de la presentacion de la documentacion requerida
para su admision, asi mismo, verificar si las ofertas responden a las caracteristicas y condiciones de los Términos de
Referencia establecidas en las bases, con el siguiente resultado: =====

Slumple

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Si mp e
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Si Cumple Si Cumple
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del . .
Reglamento. (Anexo N° 2) =i Glropla 81 Cumple
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Términos de Referencia Si Cumple Si Cumple
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contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion,
(Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) Si Cumple Si Cumple
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
com(n y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los | No Corresponde | No Corresponde
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)
) rIfllc';:ir)ecicn de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente €l (Anexo Si Cumple Si Cumple
OBSERVACIONES NINGUNA NINGUNA
ADMISION DE OFERTAS - RESULTADOS ADMITIDA ADMITIDA

De culminada la etapa de admision de ofertas, se prosigue con la evaluacion segun los factores de

en el capitulo 1V de la seccion especifica de las bases, con el resultado siguiente: ===

10013280903

evaluacion sefialados

40.61

112,633.33 40.61

EFRAIN DAVID

20542749122

EMPRESA DE
SERVICIOS MULTIPLES
ANDAMARCA PERU
SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA

45,745.27 100.00 100.00

10 5

115.00 1°

Culminada la etapa de evaluacion de ofertas, se
cumple con los requisitos de calificacion detallado

bases, segln detalle:

procede a calificar la oferta de los postores, donde se verifica qué
s en el numeral 3.2 del capitulo Ill de la seccion especifica de las

EMPRESA DE
SERVICIOS
MULTIPLES
REQUISITO DE CALIFICACION ANDggé\E%ﬁ [F;ERU Pﬁaﬁﬁ gﬁmam
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Presentar Ficha de RUC (descargado desde su bandeja SUNAT, con su 3| CUMPLE S| CUMPLE
clave SOL).
Copia de la constancia de Registro Nacional de Transporte de mercancias
emitido por el MTC (acreditado mediante fotocopia simple ylo copia simple de SI CUMPLE S| CUMPLE
|la pagina web del MTC donde figure su inscripcion en el citado registro.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
EQUIPAMIENTO
5 < CANT
N DESCRIPCION IDAD
Deben tener una capacidad minima de dos (2) a
doce (12) Tn, Camién Furgén (Vehiculo con NO CUMPLE(*) | NO CUMPLE(**)
01 carroceria cerrada con techo para el transporte tres
de mercancias y separada del habitaculo de | (03)
pasajeros. Puede o no tener compuertas
laterales y/o posteriores).
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B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL NO CLAVE
PERSONAL NO CLAVE
s PUESTO CANTIDAD
1 | Coordinador 01 S| CUMPLE SI CUMPLE
2 | Conductor 03
3 Estibador 06
B CAPACIDAD TEE:NICA Y PROFESIONAL
B.3 FORMACION ACADEMICA DEL PERSONAL NO CLAVE
Con formacion técnica y/o profesional de grado bachiller en las carreras de
administracion y/o economia y/o contabiligad y/o afines. S| CUMPLE SI CUMPLE
C [ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado. SI CUMPLE S| CUMPLE
OBSERVACION Observado Observado
RESULTADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO

(*) El postor no cumple lo siguiente:

- El vehiculo de placa Z3T-770 supera los doce afios de antigiiedad y el tipo de camién que acredita es con
carroceria baranda en las bases integradas se solicita tipo camion furgon.

- El vehiculo de placa VAL-772, El tipo de camion que acredita es con carroceria baranda en las bases integradas
se solicita tipo camién furgén,

- El vehiculo de placa X3W-721 En el contrato (folios 0080) menciona que el propietario es el sr. Alex Harrys
Meneses Uchani, sin embargo hecho la consulta en |la pagna web de la SUNARP
(https://www.sunarp.gob.pe/ConsultaVehicular/ConsultaPlaca) como propietario es otra persona. Por lo que se
estaria comefiendo falsedad y este sera derivado a las instancias correspondientes.

(**) El postor no cumple lo siguiente:
- Los vehiculos de placa Z6X-732 y Z6D-853, en las bases integradas se solicita que los vehiculos deben ser tipo

camion furgdn. El postor presenta camion furgén frigorifico.
DECLARACION DE DESIERTO.

En vista que no existe ninguna oferta valida el Comité de Seleccion en amparo al Art. 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado — LEY N° 30225, procede a DECLARAR DESIERTO el PROCEDIMINETO DE SELECCION
POR ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-UGEL-CH-J/CS (PRIMERA CONVOCATORIA) PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE TERRESTRE PARA LA DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS (DIGERE) DOTACION - 2024 y DISTRIBUCION DE KITS DE MATERIAL FUNGIBLE, MATERIAL DE
OFICINA, ENSENANZA Y LIMPIEZA A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE NIVEL INICIAL, PRIMARIA,
SECUNDARIA - EBR Y PROGRAMAS EDUCATIVOS NO ESCOLARIZADO (PRONOEI) DEL AMBITO DE LA UGEL
CHUCUITO JULI - REGION PUNOQ, ========== === === S===== === Z=======

Se da por concluida el presente acto a las 16:30 horas del mismo dia, procediendo a suscribir en sefial de conformidad.

C.P.C. DAVID ALAVE RAMOS
DNI N° 45954737
PRESIDENTE

Prof. MARY E. BACA RAMOS _—"Prof. MARTIN R. PAREDES
DNI N° 43401124 i DNI N° 0131127
1ER MIEMBRO (T) 2D0 MIEMBRO (T)




